

证券代码：600742

证券简称：一汽富维

公告编号：2025-027

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司 关于变更公司名称、证券简称及修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 公司名称拟变更为：长春富维集团汽车零部件股份有限公司
- 公司英文名称拟变更为：Changchun FAWAY Group Automobile Components Co.,Ltd
- 公司证券简称拟变更为：富维股份，证券代码“600742”保持不变。
- 本次变更公司名称及修订公司章程事项尚需提交公司股东大会审议批准，并在市场监督管理部门办理变更登记与备案，具体以市场监督管理部门核定为准。公司变更证券简称尚需提请上海证券交易所审核无异议后方可实施。敬请广大投资者注意投资风险。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月8日召开第十一届董事会第十次会议，审议通过了《关于变更公司名称、证券简称及修订<公司章程>的议案》。现将具体情况公告如下：

一、变更公司名称、证券简称及修订《公司章程》情况

公司拟将公司中文名称“长春一汽富维汽车零部件股份有限公司”变更为“长春富维集团汽车零部件股份有限公司”，现有英文名称“Changchun FAWAY Automobile Components Co.,Ltd”变更为“Changchun FAWAY Group Automobile Components Co.,Ltd”，现有公司证券简称由“一汽富维”变更为“富维股份”，证券代码“600742”保持不变。

鉴于公司名称发生变化，《公司章程》部分条款相应修订如下：

序号	原条款	修订后条款
1	第一条 为规范长春一汽富维汽车零部件股份有限公司(以下简称公司)的组织和行为,坚持和加强党的全面领导,完善公司法人治理结构,建设中国特色现代国有企业制度,维护公司、股东、职工和债权人的合法权益,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称《公司法》)、《中华人民共和国证券法》(以下简称《证券法》)、《中国共产党章程》(以下简称《党章》)等法律、行政法规、规章和规范性文件,结合公司实际情况,制订本章程	第一条 为规范 长春富维集团汽车零部件股份有限公司 (以下简称“公司”)的组织和行为,坚持和加强党的全面领导,完善公司法人治理结构,建设中国特色现代国有企业制度,维护公司、股东、职工和债权人的合法权益,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称《公司法》)、《中华人民共和国证券法》(以下简称《证券法》)、《中国共产党章程》(以下简称《党章》)等法律、行政法规、规章和规范性文件,结合公司实际情况,制订本章程。
2	第四条 公司注册名称: 长春一汽富维汽车零部件股份有限公司 公司英文名称 Changchun FAWAY Automobile Components Co.,Ltd	第四条 公司注册名称: 长春富维集团汽车零部件股份有限公司 公司英文名称 Changchun FAWAY Group Automobile Components Co.,Ltd
3	第一百六十五条 公司根据《党章》《公司法》规定,公司设立中国共产党长春一汽富维汽车零部件股份有限公司委员会(以下简称公司党委)和中国共产党长春一汽富维汽车零部件股份有限公司纪律检查委员会(以下简称公司纪委)。	第一百六十五条 公司根据《党章》《公司法》规定,公司设立中国共产党 长春富维集团汽车零部件股份有限公司 委员会(以下简称公司党委)和中国共产党 长春富维集团汽车零部件股份有限公司 纪律检查委员会(以下简称公司纪委)。

二、公司名称、证券简称变更的原因

1、公司作为中国汽车零部件行业的领军企业,一汽富维在汽车内外饰系统开发、轻量化材料创新应用及智能视觉技术研发三大核心领域深耕多年,形成了显著的技术优势和产业积累。此次更名是一汽富维深入落实“四化战略”之一中性化战略,推进集团化发展战略的重要举措,标志着公司降低对单一集团化客户的依赖,提升市场化运营能力,聚焦技术研发与创新,抢占行业技术制高点,业务布局多元化发展的战略升级。新名称不仅承载着我们在新能源汽车和智能驾驶领域深化布局的雄心,更将作为开拓全球高端客户市场、突破前沿技术研发、拓宽高端制造领域、构建智能出行生态的新起点,开启企业发展的新纪元。

2、根据国务院国资委《关于印发<国有企业参股管理暂行办法>的通知》(国资发改革规[2023]41号)和中国第一汽车集团公司管理文件《企业名称管理规定》的相关要求。

三、其他事项说明及风险提示

1、本次变更公司名称及证券简称与公司主营业务和战略定位相匹配，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合《公司法》《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定，符合公司及全体股东的利益。

2、本次变更公司名称及修订公司章程事项尚需提交公司股东大会审议批准，并在市场监督管理部门办理变更登记与备案，具体以市场监督管理部门核定为准。公司变更证券简称尚需提请上海证券交易所审核无异议后方可实施。敬请广大投资者注意投资风险。

3、本次公司名称变更不改变原签署的与公司相关的法律文件及合同的效力。公司更名前的债权债务关系，均由更名后的公司承继。

4、本次变更公司名称后，公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称的文件，一并进行相应变更或登记备案。

特此公告。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司董事会

2025 年 4 月 10 日